. . . . . . . Bolşeviklerin iç tartışmaları

devriminin kıvılcımı olacaktı. Özellikle de Almanya’nın sosyalist
devrime yakın olduğuna inanıyorlardı.
Ekim Devrimi gerçekleştiğinde, İttifak Devletleri (Almanya,
Avusturya-Macaristan, Bulgaristan ve Osmanlı İmparatorluğu)
ile savaş hâli devam ediyordu. 2 (15) Aralık 1917’de İttifak
Devletleri ile bir ateşkes anlaşması imzalandı. 9 (22) Aralık’ta da
Brest-Litovsk (bugün Brest) kentinde barış görüşmeleri başladı.
Lenin, Sovyet Rusya’nın Almanya’yla savaşa devam edecek gücü-

nün bulunmadığına, olası bir savaşın yıkımla ve devrimin kaza-

Yaygın olarak bilinen öykü şöyle: Barış görüşmeleri sırasında,
Lenin, Sovyet Rusya heyetinin başkanlığını yapan Trotski’ye,
Almanya’nın bir ültimatom vermesi durumunda dayatılan şartla-

rı kabul ederek barış anlaşması imzalama talimatı gönderir. Ama
Almanya ültimatom verdiğinde Trotski bu talimatı dinlemez, 28
Ocak (10 Şubat) 1918’de Sovyet Rusya’nın savaşı durdurduğunu
ve ordusunu terhis ettiğini ilan eder.27

Oysa o sırada, Lenin bir kez daha azınlık görüşünü temsil edi-
yordu. 8 (21) Ocak 1918 tarihinde Petrograd’da düzenlenen ve
MK üyelerinin de katıldığı işçi temsilcileri konferansında görüş-

lerini kabul ettirememişti. Bu konferansta oylamaya sunulan üç
seçenek şunlardı: 1. ilhakların (İttifak Devletlerinin işgal ettik-